
 
ČESKOSLOVENSKÁ SPOLE ČNOST PRO SLUNEČNÍ ENERGII (ČSSE) 
Národní sekce International Solar Energy Society (I SES) 

  
 

 

                               

Czechoslovak Solar Energy Society  
Novotného lávka 5, 116 68 Prague 1  

Czech Republic  
info-csse@csvts.cz  

Československá spole čnost pro slune ční energii  
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
Česká republika 
info-csse@csvts.cz 

Usnesení Valné hromady Československé společnosti pro sluneční energii 
    konané dne 19. 11. 2009 na FAST VUT v Brně 

 
Valná hromada se usnáší takto: 
 
1. Oceňuje pozitivně činnost všech členů společnosti od jejího založení v r. 1990, zvláště pak si cení kroků, 

které byly soustavně podnikány odborníky z oblasti využívání sluneční energie ještě před založením 
společnosti.  Rovněž vyslovuje absolutorium všem členům výboru, kteří se na řízení společnosti podíleli. 

 
2. Schvaluje volbu členů výboru a revizní komise ČSSE v tomto složení (v abecedním pořádku): 
  
 Výbor:     Revizní komise: 

Alfréd Gottas    Antonín Hrabec 
 Marie Hrádková    Martin Věžník 
 Vladimír Jirka    Jaromír Sum 

Pavel Kučera 
Tomáš Matuška  
Miroslav Mužík 
Milan Novák 
Vojtěch Orel 
Richard Skalík 
Bořivoj Šourek 

 
3. Schvaluje a vítá jmenování Ing. Ladislava Michaličky, CSc. čestným členem ČSSE a jejím čestným 

předsedou. Dále schvaluje za čestné členy Jaromíra Suma a Ing. Jaroslava Peterku, CSc. 
 
4. Schvaluje zprávu o činnosti výboru a hospodaření za uplynulé období. 
 
5. Souhlasí s plánem činnosti, předloženým výborem pro rok 2010, který může být podle aktuální potřeby 

rozšířen. Společnost ČSSE bude usilovat o iniciaci mezinárodních odborných akcí. 
 
6. Ukládá výboru soustavně aktualizovat programové prohlášení společnosti v odpovědi na aktuální vývoj 

v oblasti využívání solární energie v rámci OZE, zejména aktivně vstupovat do procesu tvorby legislativy a 
podpůrných programů pro větší a účinnější využívání obnovitelných zdrojů energie a zdůrazňovat 
vhodnost energetických aplikací obnovitelných energií na nejrůznějších úrovních. 

 
7. Ukládá výboru zajistit propagaci ČSSE mezi odbornou a laickou veřejností s využitím kontaktů na česká a 

slovenská média (časopisy, internetové portály). 
 
8. Postupně uveřejňovat na internetových stránkách ČSSE věrohodné informace o praktickém využití 

sluneční energie (odpovědi na časté dotazy veřejnosti). 


